
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 22.05.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z 21.04.2023 roku. 

6. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Suchy Las za rok 2022: wydatki majątkowe, 

przychody i rozchody . 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca I. Koźlicka otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz 

stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty 

jednomyślnie. 

 

Ad. 5. 

Protokół z 21.04.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 6. 

Radna J. Pągowska zwracając się do BI A. Szczęsnej zapytała o realizację poszczególnych zadań w 

ramach wydatków majątkowych, m.in: 

• infrastruktura wodociągowa ul. Olchowa w Złotnikach - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że ul. 

Olchowa w Złotnikach funkcjonuje w budżecie gminy jako oddzielne zadanie i jest przesunięta 

na rok 2023, 

• Suchy Las infrastruktura sanitacyjna ul. Rumiankowa - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że zadanie 

jest już zakończone, trwają formalności, 

• Suchy Las Wschód projekt kanalizacji na ul. Zielińskiego - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że trwa 

projektowanie ulicy z odprowadzeniem do ul. Podgórnej,  

• Złotkowo projekt kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Rodowej - BI A. Szczęsna odpowiedziała, 

że trwa projektowanie, czas prac projektowych to wrzesień 2023 roku,  

• Biedrusko ul. 7 Pułku Strzelców Konnych - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że w tej chwili prace 

projektowe są zakończone, jest wydane pozwolenie na budowę,  

• Złotniki budowa sieci teletechnicznej ul. Azaliowa i Pigwowa - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że 

pojawiły się problemy w obszarze własności gruntów, 

• Suchy Las budowa infrastruktury ul. Linkowskiego - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że zadanie 

jest już zakończone, 



• Chludowo odwodnienie ul. Golęczewskiej naprzeciwko posesji nr 8 - BI A. Szczęsna 

odpowiedziała, że nie zrealizowano tego zadania, ponieważ chcąc wykonać to zdanie 

należałoby odwodnić całą ulicę i zaprojektować dożo większy zakres,  

• Złotniki wyjazd z ul. Lazurytowej na ul. Obornicką - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że jest 

wszczęte postępowanie o wydanie decyzji ZRID, 

• Suchy Las ul. Kręta i Łąkowa - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że ogłoszenie na budowę pojawi 

się w okresie wakacyjnym, 

• Suchy Las układ drogowy wzdłuż ul. Obornickiej, Forteczna-Nektarowa – radna J. Pągowska 

przypomniała, że zawsze była mowa o wykluczaniu lewoskrętów ze względu na 

bezpieczeństwo i zapytała dlaczego do tej pory nie zrobiono nic w tej kwestii. BI A. Szczęsna 

odpowiedziała, że urząd nie jest w stanie zlecić wszystkich zadań równocześnie. 

Radna J. Pągowska zaznaczyła, że co roku przekładane są zadanie z lat poprzednich i dokładane są 

nowe, czy nie świadczy to o pewnej niewydolności i może warto byłoby skorzystać z firm 

zewnętrznych?  

Radny M. Przybylski dodał, że poziom kadrowy BI nie współgra z zadaniami, które ten referat wykonuje, 

a wynagrodzenie urzędnicze nie jest atrakcyjne w porównaniu z rynkiem. Zdaniem radnego, spółka 

LARG powinna przejąć wszystkie inwestycje łącznie z kadrami BI. 

• Suchy Las przebudowa sali gimnastycznej przy SP1 - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że jest już 

podpisana umowa,  

• Chludowo budowa windy w budynku szkolnym - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że przetarg 

zostanie powtórzony ze względu na brak ofert. 

Radna J. Pągowska zwracając się do BI A. Szczęsnej zapytała o realizację poszczególnych zadań w 

ramach realizacji zadań wieloletnich - wydatki majątkowe, m.in: 

• Biedrusko budowa infrastruktury na os. Jesionowym - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że zadanie 

jest w trakcie realizacji,  

• Suchy Las przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjnym - BI A. Szczęsna 

odpowiedziała, że gmina odstąpiła od realizacji zadania ze względu na brak możliwości 

procedowania zadania ze starostwem powiatowym,  

• Suchy Las ul. Rzemieślnicza - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że w tej chwili toczy się 

postępowanie ZRID w starostwie powiatowym, 

• Chludowo ul. Sodowa - BI A. Szczęsna odpowiedziała, że w chwili obecnej trwa analiza rynku 

na wykonanie dokumentacji projektowej. 

Radny M. Przybylski zreferował przychody i rozchody za rok 2022 – strony 148-149 sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy Suchy Las za rok 2022.   

Przewodnicząca I. Koźlicka zapytała członków komisji o komentarz i sugestię podsumowań 

przeprowadzonych analiz. 

Radna J. Pągowska zaznaczyła, że powinna wybrzmieć kwestia nierealizowanych zadań majątkowych 

inwestycyjnych. Biorąc pod uwagę ilość przetargów, które pojawiły się w roku 2023 – ok. 9, to realizacja 

tych inwestycji, które przeszły z roku 2022 jest niemożliwa.  



Radny M. Przybylski dodał, że warto procent realizacji inwestycji porównać z gminami w powiecie 

poznańskim mającymi podobny budżet do gminy Suchy Las.  

Radny J. Dudkiewicz zakomunikował, że po raz kolejny widać symptomy nieprecyzyjnego dbania o 

pieniądz publicznych, elementy niegospodarności i niefrasobliwości oraz dodał, że radni widzą 

możliwości pozyskiwania dużo efektywniejszych działań jeśli chodzi o wydatkowanie środków 

publicznych prawdopodobnie już na etapie przygotowywania przetargów o których była mowa na 

posiedzeniu komisji.  

Radna J. Pągowska zaznaczyła, że jeżeli BI A. Szczęsna ma problemy z pozyskiwaniem pracowników do 

swojego referatu, to powinna wraz z wójtem znaleźć rozwiązanie zaistniałej sytuacji. Urząd nad tą 

sprawą powinien się pochylić ze względu na to, że jest organem wykonawczym. Radna zdaje sobie 

sprawę z tego, że są pewne proceduralne sprawy, których się nie „przeskoczy”, ale nie zmienia to faktu, 

że inwestycje nie posuwają się do przodu z powodów kadrowych. Być może powinien być 

wypracowany ze spółką LARG taki system współpracy, że dostaje ona więcej powierzeń, ponieważ BI 

nie jest w stanie wyrobić się z wykonywaniem dokumentacji i przekazywaniem jej do referatu 

zamówień publicznych.  

Przewodnicząca I. Koźlicka zapytała, czy członkowie komisji puentują przeprowadzenie analizy 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Suchy Las za rok 2022 wydaniem opinii pozytywnej?  

Radny M. Przybylski zasugerował, że budżet zawiera wydatki majątkowe, które w jego przekonaniu 

należy ocenić negatywnie. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące, przychody, rozchody, czy dochody, to radny 

nie znajduje podstaw, żeby je zakwestionować. One zostały wykonane w należytym procencie. Radny 

M. Przybylski dodał, że skłaniałby się do przygotowania wniosku za udzieleniem wójtowi absolutorium 

niż przeciwko, ale należy pamiętać, że każdy radny może na sesji głosować przeciwko.  

Przewodnicząca I. Koźlicka poinformowała członków komisji, że również bardziej skłaniałaby się do 

tego, aby zakładać że opinia będzie pozytywna, natomiast z całą pewnością należy wyartykułować 

wnioski ogólne płynące z analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy Suchy Las za rok 2022.   

Ad 7 - 8.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Iwona Koźlicka 


